МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ʺАРДАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  №1ʺ

АДМИНИСТРАЦИИ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

    28 апреля 2020 г.                                                              № 123/1

Об осуществлении образовательной деятельности в мае 2020 года и завершении 2019-2020

учебного года

Во исполнение Указа губернатора Нижегородской области от 13.03.2020 № 27

«О введении режима повышенной готовности», руководствуясь письмом

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

от 27.04.2020 № Сл-316-208466/20 «Об осуществлении образовательной

деятельности в мае 2020 года и завершении 2019-2020 учебного года», на основании

методических рекомендаций отдела по вопросам образования администрации

Ардатовского муниципального района от 28.04.2020г. № 01-20 /424 «Об осуществлении

образовательной деятельности в мае 2020 года и завершении 2019-2020 учебного года»,

решения заседания педагогического совета №8 от 28.04.2020г. приказываю:

    1.  Завершить 2019-2020 учебный год 22 мая 2020 года.

    2. Продолжить  обучение с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, а также проведение консультаций  в мае 2020 года в режиме

пятидневной учебной недели.

    3.  Для обучающихся 1-4 классов:

 завершить изучение учебных предметов «Технология», «Музыка», «Изобразительное

искусство», «Физическая культура», комплексного учебного курса «Основы религиозных

культур и светской этики», «Литературное чтение на родном языке (русском)»,

«Информатика» и до  30 апреля аттестовать обучающихся по указанным предметам

за 2019-2020 учебный год по итогам 8 месяцев обучения.

- обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ начального общего

образования по остальным учебным предметам с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

4. Для обучающихся 5-8 классов:
завершить изучение учебных предметов «Технология», «Музыка», «Изобразительное

искусство», «Физическая культура», «Основы безопасности жизнедеятельности», «Второй

иностранный язык (немецкий)», курсы предметной области «Основы духовной культуры

народов Российской Федерации», «Родной язык (русский)», «Экономика»,

«Информатика» - (6 класс) и до 30 апреля аттестовать обучающихся по указанным

предметам за 2019-2020 учебный год по итогам  8 месяцев обучения.

- обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ основного

общего образования по остальным учебным предметам с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

5. Для обучающихся 9  классов:

 завершить изучение учебных предметов, не вошедших в перечень

11 предметов для прохождения ГИА-9: физическая культура, основы безопасности

жизнедеятельности, родной язык (русский), экономика и

до 30 апреля аттестовать обучающихся по указанным предметам за 2019-2020

учебный год по итогам 8 месяцев обучения.

обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ основного

общего образования по остальным учебным предметам с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до 22 мая;

- обеспечить по окончании майских праздников проведение консультаций:

1) по учебному предмету «Иностранный язык» до 5 июня;

2) в рамках подготовки к ГИА по русскому языку и математике - до начала

ГИА по соответствующему учебному предмету.

6. Для обучающихся 10 классов:

- завершить изучение учебных предметов «Физическая культура», «Основы безопасности

жизнедеятельности», элективные курсы по русскому языку  «Лингвокультурологический

анализ текста»,  по математике   «Нестандартные методы решений уравнений, неравенств

их систем. Использование свойств функции. Функции в задачах с параметрами в курсе

старшей школы. Задачи с экономическим содержанием»,  «Повторение планиметрии.

Избранные задания базового ЕГЭ», по обществознанию «Основы культурологии», по

экономике «Основы маркетинга», по биологии  «Биология: теоретические и практические

аспекты», по химии «Практика подготовки к ЕГЭ по химии»;, и до 30 апреля аттестовать

обучающихся по указанным предметам за 2019-2020 учебный год по итогам 8 месяцев

обучения;

- обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ среднего

общего образования по остальным учебным предметам с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до 22 мая;

- обеспечить по окончании майских праздников проведение консультаций, в

том числе в очном формате (по возможности), по учебным предметам «Русский

язык», «Математика», «Алгебра и начала математического анализа», «Геометрия».

7.  Для обучающихся 11 классов:

- завершить изучение учебных предметов, не вошедших в перечень для

прохождения ГИА-11, или не выбранным обучающимися для прохождения

государственной итоговой аттестации, и до 30 апреля аттестовать обучающихся по

указанным предметам за 2019-2020 учебный год по итогам 8 месяцев обучения;

- обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ среднего

общего образования по остальным учебным предметам с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до 22 мая;

по индивидуальному учебному плану на каждого

обучающегося 11 класса в соответствии с выбранными предметами на ГИА-11.

-обеспечить по окончании майских праздников проведение консультаций

для обучающихся 11 классов по русскому языку, математике и учебным предметам,

выбранным обучающимися для прохождения ГИА-11 до начала ГИА по

соответствующему учебному предмету.

8. Провести промежуточную аттестацию в 2020 году  без аттестационных процедур на

основе имеющихся оценок по учебным предметам, по которым завершается обучение, до

30 апреля, для обучающихся 11 классов – по всем предметам.

Повести промежуточную аттестацию по остальным предметам в период с 12  мая по 21

мая 2020 г. При проведении промежуточной аттестации по остальным учебным

предметам предлагаем использовать формы, определенные учебным планом школы.

9. Утвердить расписание уроков на май 2020 года (Приложение).

10. Утвердить индивидуальные учебные планы обучающихся 11 класса.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

   Директор школы                                                                              С.В. Староверова

Приложение к приказу МБОУ АСШ №1

                                                 Расписание уроков на май 2020 г  МБОУ АСШ № 1

 от 28.04.2020г. №123/1

 5а 5б 5в 6а 6б 7а 7б 8а 8б 8в 9а 9б 9в   е/м 10 с/э  е/м 11 с/э
П  1

О  2

Н  3

Е  4

Д  5

    6

7

Матем Биол  Англ я  Информ Физик Рус яз Истор  Литер Рус яз Истор Хим / ист Р Алгеб/эк тео

Рус яз Рус яз  Рус яз Матем Истор Рус яз Алгеб Алгеб Биол Хим Биол Алгеб Русс яз Физик /ист Р

Литер литер Рус яз Рус яз Рус яз Биол Истор Истор  Алгеб Англ Алгеб Хим Физик / эк т Информат

  Матем  Рус яз Алгеб Англ я Биол Рус яз Истор Геогр Хим Физик Алгеб / общ Биол /алгеб

 Матем Литер Матем  Англ Алгеб  Литер общ Алгеб Физик Рус яз Биол / алгеб

     литер     Физик Геогр  Англ яз

В  1

Т  2

О  3

Р  4

Н  5

  Матем Рус яз Англ я Физик Рус яз Геогр Инф Англ я Рус яз Общ Геом Экон / право Геом

  Рус яз Литер Матем Истор  Рус яз Геогр Физик Литер Геом Истор Физ / геом Общ /алгеб

Англ яз Матем  Матем Истор Рус яз Литер Литер Физик Геогр Общ Литер Инф Алгеб /общ

Матем Англ яз литер Истор Рус яз Литер Геомет Англ я Геом Хим Истор Рус яз геогр Геом / Физик /право

Рус яз Рус яз Англ яз   Геом Геогр Физик Англ я Рус яз Физик Истор Рус яз Литерат           /эк теор

      Общ Геом Рус яз Геом Геом Физик Литер информат

С  1

Р  2

Е  3

Д4

А  5

     6

Рус яз Англ яз Рус яз Англ я Матем Алгеб   Хим  Рус яз Рус яз Алгеб Географ Всеоб истор

Англ яз Рус яз Матем геогр Рус яз Англ я  Хим Алгеб Алгеб Биол Литер Физик Алгеб /алгеб Биол /ист Р

Литер Истор Биолог Рус яз Литер геогр Рус яз Англ я Литер Хим Англ я Алгеб Биол Общ / эк тео Физик /

Матем Матем Истор литер Англ я русяз Алгеб Литер Биол Рус яз Географ  Англ я Англ яз Хим /   обш

Истор Литер Англ яз Матем   Англ я Алгеб  инфор Алгебра Геогр Рус яз Литерат Рус яз

      биолог Хим  Литер  Англ я Геогр Физик/алгеб Алгеб / эк теор

Ч  1

Е  2

Т  3

В  4

Е  5

Р

       6

Биолог  Матем Рус яз Матем Физик Англ я Геогр Общ физик литер Хим Англ я Англ яз Право

Рус яз  Рус яз  Истор Биол Общ Физик Рус яз физик Англ Рус яз литер Хим Биол / ист Р Алгеб

Литер матем Истор Матем Геогр  Информ Алгеб Рус яз Литер Истор алгебр Общ Хим / биол Физик /право

матем Рус яз  Биол Рус яз Алгеб Истор Инф Алгеб Геогр Англ яз Истор литер Физик /хим Биол /общ

 Литер   литер Англ Алгеб Общ Геогр Алгеб Алгеб Англ я Физик Всеобщ ист Хим /алгеб

    Истор Рус яз Литер  Англ я  Хим  алгеб Алгеб/физик

П  1

Я  2

Т  3

Н  4

И  5

Ц  6

 7

Географ Матем матем Матем Общ биол Рус яз Англ я Хим Англ я Физик Биол  Геом / ист Р

Англ яз Геогр Рус яз Общ Англ я Геомет Биол Физик  Истор Геом Информ Биол Исто Р / физ Хим / геом

матем Англ Литер Рус яз Рус яз Геогр Геомет Истор Англ Биол инф физик Истор Хим / эк тео Алгеб /общ

Рус яз Истор Англ яз Литер Матем Рус яз Геогр Геом Геом Геом Биол Истор Литер Биол / прав Физик /

Истор Рус яз Географ Англ я литер    Биол Рус яз Истор Англ я Геом Физ/ общ Геом /истР

       Биол Истор   геом Англ я Литерат